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1.) Majorsieger von Mons 2011: Kai Hagenkotter

Der zwolfjahrige Kai Hagenkétter (TSL Dortmund 61) dominierte am 5./6. Marz die U15-
Kategorie beim FISTF-Major von Mons fast nach Belieben. Im Finale besiegte der
amtierende U12-Weltmeister seinen spanischen Gegeniiber David Gonzalez (Nr. 5 der

WR) mit 4:0 und war ihm tber 30 Minuten deutlich iberlegen. Wahrend des Turnierverlaufs
eliminierte Kai Hagenkotter auch den WR-Ersten Battista (ITA). In der U12-Kategorie ging
der Rheinhesse Patrick Grunwald an den Start, schied allerdings mangels gentigendem
Trainings aus, genauso wie Conny Vulpes (TSG Rain) bei den Damen. Hier scheiterte
Victoria Busing (Borussia Bergkamen) im Viertelfinale an der Belgierin Pinchart. Bei den
Veteranen erreichten Frank Hagenkdtter (TSL Dortmund) und Thossa Biising (Borussia
Bergkamen) die KO-Runden und setzten sich jeweils gegen hochkaratige Konkurrenz durch.
Im 1/16-Finale ereilte dann beide das Aus. Thomas Vulpes (TSG Rain) schied in der
Vorrunde aus, zusammen mit einigen anderen Topspielern. Deutsche Openspieler und Teams
waren in Mons nicht am Start. Alle Spiele, alle Tore hier.

2.) Frank Hagenkodtter nutzt bei der LV West-Veteranenmeisterschaft den Heimvorteil
Neuer und alter Westdeutscher Veteranenmeister wurde am 27. Februar 2011 Frank
Hagenkotter (TSL Dortmund). Bei der Ausspielung des diesjahrigen Titelkampfes im
"Subbuteo Basement Center West™" in Dortmund konnte der Titelverteidiger seinen
Heimvorteil effektiv nutzen und zeigte nur einmal kurz Schwéchen gegen den Vizemeister
Sandro Salice (ebenfalls TSL Dortmund). Ohne Titelchancen blieb der LV West
Rekordveteranenchamp Thossa Busing (Borussia Bergkamen), der auf Rang 3 landete.

3.) FISTF EGM in Madrid

Wenn du denkst es geht nicht schlimmer... Die FISTF hat auf dem EGM in Madrid am 26.
Februar 2011 einen neuen Vorstand gewahlt: Der Italospanier Piero Capponi ist neuer FISTF-
Prasident, Stefano De Francesco (Italien) wird wieder neuer Sportdirektor, der umstrittene
Grieche Leonidas Koutromanos, der zuvor als Kommunikationsdirektor nichts Ansténdiges


http://www.dstfb.de/
http://www.ashennuyer.be/site/major/reload.html

zu Wege gebracht hat, wurde zum Marketingdirektor gewéhlt, Generalsekretar bleibt der
Franzose Laurent Garnier, der DSTFBIler Fred Vulpes ist neuer Finanzdirektor und als
Communication Director wurde der Belgier Vincent Coppenolle gewahlt, der allerdings die
Wahl nicht annahm. Der Posten bleibt bis auf weiteres vakant.

4.) Zwei offizielle Landerspieltermine Deutschland — Osterreich im Juni und Juli 2011
Zwischen dem DSTFB und dem EOTV wurden fiir diese Saison in den Kategorien Open und
Veteranen offiziell zwei Landerspieltermine bei der FISTF angemeldet, die fir die
Weltrangliste gelten sollen. Der erste Termin ist am ersten Juni-Wochenende wahrend des 10
von Osterreich in Traiskirchen. Der zweite Termin findet im Rahmenprogramm des 10 von
Deutschland am 30./31. Juli in Rain statt. DSTFB-Sportwart Marcus Tilgner wird demndchst
die Kader mit den Mannschaftsaufstellungen bekannt geben.

5.) 50 Jahre TSL Dortmund Jubelfeier

Die Table Soccer League goal-kick Dortmund 1961 wird ein halbes Jahrhundert alt und ist
sogar alter als der DSTFB. Die TSLer feiert demndchst im groen Stil ihren runden
Geburtstag. Die Leute, die kommen wollen sollen sich bis zum 20. Marz bei Frank
Hagenkotter melden und kénnen sich auf wwwe.tsl-dortmund.de tber alles Weitere
informieren.

6.) Drei-Lander-Wettkampfe reloaded

DSTFB-Sportmanager Thomas Vulpes wird nun aktiv. Die alte Tradition des DSTFB mit
seinen Nachbarlandern Drei-Lander-Wettkdmpfe den Nationalmannschaften auszutragen, soll
nun wieder eingefihrt werden. Schon in diesem Jahr, nach Beginn der neuen Saison, soll mit
der Schweiz und Osterreich (ggf. auch Ungarn) ein erster Drei-Lander-Wettkampf stattfinden.
Fur das kommende Jahr ist geplant dies auch mit Belgien, den Niederlanden oder Danemark
fortzusetzen.

7.) DSTFB-Termine

30. April/ 1. Mai 2011 (ACHTUNG: Neuer Termin!)
- Deutsche Einzelmeisterschaften in Rain am Lech, Dreifachturnhalle
Weitere Informationen beim DSTFB-Sportmanager: thomas-vulpes@dstfb.de

5. Juni 2011
- Landerspiel OSTERREICH — DEUTSCHLAND in Traiskirchen
(Kategorien Open und Veteranen)

18./ 19. Juni 2011
- Deutsche Mannschaftsmeisterschaften in Berlin, JFZ Duppel (Zehlendorf)
Weitere Informationen beim DSTFB-Sportmanager: thomas-vulpes@dstfb.de
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30. oder 31. Juli 2011 )
- Landerspiel DEUTSCHLAND — OSTERREICH in Rain am Lech
(Kategorien Open und Veteranen)

8.) Spielmaterial

erhaltlich bei:

Astrobase www.astrobase. it
RealSoccer www.realsoccer.be

Total Soccer jcquerrero@ftchamps.com

9.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

GroRraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
GroRraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GroRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkotter frankhagenkoetter@t-online.de
GroRraum Hamm: Thossa Biising thossa@arcor.de

GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

GroRraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de

Groliraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
Grolraum Koln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jirgen Fricke Frickelrene@aol.com
GroRraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

GroRraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net
GroRraum Osnabriick: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
GrolRraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
GroRraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de
GroRraum Wiirzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Informationen auf www.dstfb.de
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